CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1333/2023

Estudo e análise, no sentido de implementar,
de maneira Urgente, controle/redução de
velocidade de veículos em geral, faixas de
pedestres, na Avenida Alberto Santos
Dumont, entre os números 1799 e 2006 -
Jardim Higienopolis,14807-234, Araraquara
S/P..

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, Secretaria de Mobilidade
Urbana, no sentido de analisar e implementar, controle/redução de velocidade de veículos
em geral, na Avenida Alberto Santos Dumont, entre os números 1799 e 2006 - Jardim
Higienopolis,14807-234, Araraquara S/P.

Justifica-se tal indicação, devido o fato que, após o recapeamento asfáltico do
referido trecho, já houve acidente com vítima FATAL, e segundo os moradores, o excesso de
velocidade tem sido comumente constatado no local.

Com protesto de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 7 de março de 2023.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GXM0H572J79916MP
		2023-03-07T10:32:38-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura